CURSO DE ODONTOLOGIA

EDITAL DE CONCURSO PARA PROGRAMA DE MONITORIA NO 02/2020

A Coordenação do Curso de Odontologia, do Centro Universitário Unidade de Ensino

Superior Dom Bosco, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao Art. 5o do

Regulamento de Monitoria, Anexo da Resolução de 21 de dezembro de 2005, e

cumprindo os trâmites estabelecidos pela mesma Resolução que dispõe sobre o

Concurso de Ingresso para monitoria e as funções do monitor, publica:

CONCURSO PARA INGRESSO DE MONITOR

I – Resultado

1º Período MONITOR

ATIVIDADE PROFISSIONAL I -

BASES MORFOFUNCIONAIS
ODONTOLÓGICAS I

-

BASES BIOLÓGICAS I
Vanessa da Costa de Souza

Lazaro Matias Barros Silva Neto

MÉTODOS E TÉCNICAS DE PESQUISA -

SAÚDE COLETIVA I -

2º Período MONITOR

ANATOMIA CABEÇA E PESCOÇO

Helena Maciel Carvalho

Bárbara Boueres de Carvalho

Giuliana Lino Marques

FISIOLOGIA I -

HISTOLOGIA BUCAL

Ana Paula Nóbrega Caetano da
Silva

Bruno Nascimento Santos

Caio Fernando Carneiro Amorim
de Sousa

FUNDAMENTOS DE MICRO, IMUNO E
PARASITOLOGIA

Ana Paula Nóbrega Caetano

Bruna Helen Nogueira Ribeiro

ODONTOLOGIA SOCIAL E COMUNITÁRIA II
Kamylla Soraya Cantanhede

Santos

BIOSSEGURANÇA E PRIMEIROS SOCORROS   -

COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO  -

3º Período MONITOR

ANATOMIA BUCAL E ESCULTURA DENTAL
Ana Caroline Dourado Kuhn

Higor Danillo Moreira Diniz

FISIOLOGIA II -

PATOLOGIA GERAL -

MATERIAIS DENTÁRIOS

Helena Maciel Carvalho

Lyja Airam Silva Brito

Isadora Costa Aragão

CARIOLOGIA
Kamylla Soraya Cantanhede

Santos

FARMACOLOGIA
Marianna Soares Santos Couto

Helena Maciel Carvalho

ODONTOLOGIA LEGAL -

4º Período MONITOR

TERAPÊUTICA

Maria Clara de Sena Vieira

Alana Almeida Couto

Luciano Furtado Silva

PATOLOGIA BUCAL Geysis Mirla Câmara Pereira

IMAGINOLOGIA BUCO-MAXILO-FACIAL

Iasmim Karliane Vieira Miranda

Gustavo de Moraes Garcez

Isabela Maria Silva Correa

DENTÍSTICA OPERATÓRIA

Luana Barbieri Trinta

Elis Maria Ribeiro Cantanhêde

Dayana Ester dos Santos
Rodrigues

SAÚDE COLETIVA I  Luíza Maria Vargas Couto

PROMOÇÃO DE SAÚDE BUCAL   Maria Clara de Sena Vieira

ORIENTAÇÃO PROFISSIONAL
ODONTOLÓGICA

Ana Claudia Caldas Santos

Alana Almeida Couto

5º Período MONITOR

PSICOLOGIA APLICADA     -

PERIODONTIA I

Dóris da Silva Vilar

Moema Kellem Ferreira Dutra

Kananda Mylla Amaral

ENDODONTIA I

Antônio Felipe Pacheco Dias

Elis Maria Ribeiro Cantanhede

Iasmim Karliane Vieira Miranda

ANESTESIOLOGIA E CIRURGIA BUCAL I

Luciano Furtado

Anna Carolina Azevedo

Luana Barbieri

Lara Flor

Rafael Veras

Samuel de Castro

OCLUSÃO
Samara Santos Cardoso

Paloma Raissa Da Silva Madeira

ESTOMATOLOGIA

Dayana Ester dos Santos
Rodrigues

Francisca Danila Farias Arruda

Ana Caroline Dourado Kuhn

6º Período MONITOR

CLÍNICA INTERDISCIPLINAR I

Aldaécio Vieira Monteles Júnior

Rebeca Evellyn de Sousa Carvalho

Emiliana Tereza Costa Lindoso

Vera Lurdes S Amaral

Pedro Paulo da Fonseca Felix

João Oscar de Carvalho Lima

Weemerson dos Santos Amorim

ENDODONTIA II

Yngrid Beatriz Silva Coelho

Gustavo de Moraes Garcez

Pedro Paulo da Fonseca Felix

Victor Rafael Da Silva Duarte

Evellynn de souza lacerda

ORTODONTIA  Flavio Teixeira Ramos

SAÚDE COLETIVA II Paloma Raissa da Silva Madeira

CIRURGIA BUCAL II

Acire Veríssimo Gama

Hugo Leonardo Portugal Álvares

Olga Maria Cañas Amaya

Rebeca Evellyn de S. Carvalho

Samara Santos Cardoso

7º Período MONITOR

ODONTOPEDIATRIA I  -

PRÓTESE FIXA I
Samuel de Castro Sá

Gustavo de Moraes Garcês

CLINICA INTERDISCIPLINAR II

Vera Lurdes S Amaral

Raissa Daniele Colins Barbosa

Evellynn De Souza Lacerda

TRAUMATOLOGIA E ODONTOLOGIA
HOSPITALAR

-

PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL /
PRÓTESE TOTAL

Isadora Costa Aragão

8º Período MONITOR

ODONTOPEDIATRIA II Emmeenny Rickelly Santos Silva

PRÓTESE FIXA II Beatriz Lima da Silva

ODONTOLOGIA PARA PACIENTES
ESPECIAIS

-

IMPLANTODONTIA Ana Luisa Cruz Carvalho

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO  -

BIOESTATÍSTICA  -

9º Período MONITOR

CONHECIMENTOS INTEGRADOS -

São Luís, 6 de março de 2020.

______________________________________

Profa Dra. Luciana Artioli Costa
Coordenadora do Curso de Odontologia